CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Hurnaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal um Acesso na Estr. Municipal José

Boldrini - Itaici.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, um Acesso na

Estr. Mun. José Boldrini - Itaici. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Tal solicitação motiva-se no fato de que atualmente os moradores do Cond. Sítios de Recreio

Jardins de Itaici e proximidades, que trafegam sentido Videiras/Centro não tem acesso para suas

residências.

Ressalte-se que além dos moradores, os visitantes e prestadores de serviços, precisam

fazer um caminho bem longo até o próximo retomo, localizado em frente ao Cond. Recanto das

Flores.

Outrossim é imprescindível que seja realizado o referido acesso para que além de beneficiar

os moradores da região, diminuía ou elimine o fluxo intenso do trânsito, principalmente em horários

de pico.

Não podemos deixar de salientar que com o acesso no local solicitado, além dos moradores

da região, serão beneficiados também todos os munícipes de Indaiatuba que trafegam pelo local.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento á

presente indicação.

Saia das Sessões, em 18 de fevereiro de 2021.

LEkVDRO-fsINTO

PROT-CMI 252/2021
19/02/2021 - 12:03
IND 173/2021

	Page 1